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Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 27 april 1906.
— — — — Andra Kammaren — 27 — 1906.

Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af Kungl. 
Maj:ts proposition angående anordnande af sjukhuslokaler 
för vissa truppförband af armén.

(Statsutskottets utlåtande n:o 65.)

Till Konungen.

I en den 19 januari 1906 till Riksdagen aflåten proposition (n:o 27) 
har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande af propositionen bilagdt utdrag 
af statsrådsprotokollet öfver landtför svar särenden för samma dag, föreslagit 
Riksdagen medgifva, att till anordnande af sjukhuslokaler för Hallands 
och Västmanlands regementen, Karlskrona och Vaxholms grenadjärrege- 
menten, Gottlands infanteriregemente, Lifregementets husarer, Vendes ar
tilleriregemente, Gottlands artillerikår, Svea, Västmanlands, Göta och Öst
göta trängkårer, Skånska trängkåren samt de truppförband, som tillhöra 
Bodens garnison, finge af fjärde hufvudtitelns allmänna besparingar an
vändas ett belopp af 647,900 kronor.

Bill. till Till,sd. Prof. 1906. 10 Sami. 1 Afl. 1 Band. 17 Raft, (N:is 88—95). 1
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Ehuruväl Riksdagen hyser den uppfattning, att de sjuklokaler, som 
innefattas i de af Eders Kungl. Maj:t vid 1902 års riksdag framlagda för
slag till nya kasernetablissemang, borde vara tillräckliga för respektive 
truppförbands sjukvårdsbehof, finner dock Riksdagen i betraktande af de 
ökade kraf på utrymme och anordningar i öfrigt vid sjukhus i allmänhet, 
som läkekonstens framsteg medfört, sig icke våga afstå de af vederbörande 
medicinska myndigheter påyrkade förändringar i de föreslagna sjukhus
anordningarna vid kasernerna, för hvilka förändringars utförande Eders 
Kungl. Maj:t nu begärt Riksdagens medgifvande att använda ytterligare 
medel utöfver hvad för . dylika lokaler förut beviljats.

Riksdagen anser sig på grund häraf böra bifalla Eders Kungl. Maj:ts 
nu förevarande framställning i hvad densamma afser det belopp, som fun
nits ytterligare erforderligt för anordnande af sjukhuslokaler vid Hallands 
regemente med flera truppförband, eller 362,100 kronor samt för sjuk- 
afdelning för tillfälligt sjuka vid Norrbottens regemente 20,000 kronor.

Beträffande det nu framlagda nya förslaget till öfriga sjukhusbygg
nader in. in. i Boden har Riksdagen emellertid ansett det icke vara af 
nöden att redan nu uppföra samtliga dessa byggnader. Enligt Riksdagens 
åsikt bör nämligen uppförandet af de i förslaget ingående fyra sjuk
barackerna, för hvilka beräknats 56,000 kronor, kunna tills vidare anstå, 
enär de föreslagna båda sjukpaviljongerna med tillsammans 70 sängar 
torde komma att, jämte epidemipaviljongen, under de närmaste åren blifva 
tillräckliga för garnisonens sjukvårdsbehof äfven under repetitionsöfningarna, 
men för öfrigt anser sig Riksdagen äfven i denna punkt böra bifalla Eders 
Kungl. Maj:ts förslag, dock med den erinran, att det synes Riksdagen 
olämpligt att icke sjukpaviljongerna och administrationsbyggnaden sins
emellan äga i sj ukvårdshänseende tillfredsställande förbindelser, hvilka utan 
extra kostnader böra kunna åstadkommas, om byggnaderna förläggas när
mare och i lämpligare förhållande till hvarandra, än hvad den nu upp
gjorda planen utvisar.

Med anledning af hvad sålunda anförts har Riksdagen på det sätt bi
fallit Eders Kungl. Maj:ts ifrågavarande framställning, att Riksdagen med- 
gifvit att af fjärde hufvudtitelns allmänna besparingar må användas,

dels till anordnande af sjukhuslokaler vid Hallands och Västmanlands 
regementen, Karlskrona och Vaxholms grenadjärregementen, Gottlands in
fanteriregemente, Lifregementets husarer, Vendes artilleriregemente, Gott
lands artillerikår samt Svea, Västmanlands, Göta, Ostgöta och Skånska 
trängkårerna ett belopp af 362,100 kronor;
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dels till sjukafdelning vid Norrbottens regementes kasernetablissernang 
20,000 kronor;

dels till anordnande af sjukhuslokaler för de truppförband, som till
höra Bodens garnison, ett belopp af 164,800 kronor; samt

dels till en administrations- och operationsbyggnad vid Bodens garni
sonssjukhus 45,000 kronor.

Stockholm den 27 april 1906.

Med undersåtlig vördnad.


